PAGE
3

[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2011

№ 196-па
О внесении изменений

в постановление администрации города

от 15.07.2010 № 128-па

В связи с изменением штатного расписания администрации города, внести изменения в приложения к постановлению администрации города от 15.07.2010 № 128-па «О создании межведомственной комиссии по приему-сдаче рекультивированных земель на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»:

1. Приложение 1 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 1).
2. По тексту приложения 2 к постановлению вместо слов «Управление территориального развития администрации города» читать «Управление по муниципальному имуществу администрации города».
3. Приложение 3 к постановлению изложить в следующей редакции (приложение 2)
4. Постановление администрации города от 19.05.2011 № 91-па «О внесении изменения в постановление администрации города от 15.07.2010 № 128-па» – считать утратившим силу.
5. Отделу по информатизации, связям с общественными организациями и средствами массовой информации Управления делами (Непочатов С. В.) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации города Пыть-Ях.
6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
7. Контроль за выполнением постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя главы администрации города по строительству Шепеля А. А.
Глава

администрации города

     Р. И. Стадлер

Приложение 1

к постановлению администрации города

от 30.09.2011 № 196-па
Состав постоянной комиссии по приему-сдаче рекультивированных земель
	Шепель Андрей Андреевич

	исполняющий обязанности заместителя главы администрации города по строительству, председатель комиссии

	Стефогло Венера Валерьевна
	заместитель главы администрации города по финансам и экономике – председатель комитета по финансам,

заместитель председателя комиссии

	Члены комиссии:

	Белоус Евгений Валерьевич
	начальник управления по муниципальному имуществу администрации города

	Щербаков Александр Георгиевич
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городах Нефтеюганске, Пыть-Яхе,           Нефтеюганском районе

	Желтухин Дмитрий Викторович
	начальник Нефтеюганского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Природнадзор Югры)

	Антипов Вячеслав Владимирович
	руководитель Управления Росприроднадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	Зайцев Сергей Николаевич
	исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Городское лесничество»

	Шаталова Юлия Александровна
	начальник отдела по земельным отношениям управления по муниципальному имуществу Администрации города

	Представители землепользователей

Приложение 2

к постановлению администрации города

от 30.09.2011 № 196-па

УТВЕРЖДАЮ:

Председатель постоянной

комиссии по рекультивации

земель г. Пыть-Ях

Шепель А. А.
«
»

 20___ г
Акт приема-сдачи рекультивированных земель

	“

	”

	20

	г.
	г. Пыть-Ях

Постоянная комиссия, назначенная постановлением администрации города

	от “

	”

	20

	г. №

	в составе:

	Шепель Андрей Андреевич

	исполняющий обязанности заместителя главы администрации города по строительству, председатель комиссии

	Стефогло Венера Валерьевна
	заместитель главы администрации города по финансам и экономике – председатель комитета по финансам, заместитель председателя комиссии

	Члены рабочей комиссии:

	Белоус Евгений Валерьевич
	начальник управления по муниципальному имуществу администрации города

	Щербаков Александр Георгиевич
	начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре в городах Нефтеюганске, Пыть-Яхе,           Нефтеюганском районе

	Желтухин Дмитрий Викторович
	начальник Нефтеюганского отдела Службы по контролю и надзору в сфере охраны окружающей среды, объектов животного мира и лесных отношений Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (Природнадзор Югры)

	Антипов Вячеслав Владимирович
	руководитель Управления Росприроднадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре

	Зайцев Сергей Николаевич
	исполняющий обязанности директора муниципального унитарного предприятия «Городское лесничество»

	Шаталова Юлия Александровна
	начальник отдела по земельным отношениям управления по муниципальному имуществу администрации города

в присутствии (представители юридического лица (гражданин), сдающего (и принимающего) земли, подрядных организаций, проводящих рекультивацию нарушенных земель, специалисты проектных организаций, эксперты и др.):

(фамилия И.О., должность, место работы,

в качестве кого участвует)
1. Рассмотрела представленные материалы и документы:

(перечислить и указать, когда и кем составлены,

утверждены, выданы)

2. Осмотрела в натуре рекультивированный участок после проведения

(виды работ, связанных с нарушением почвенного покрова)

и произвела необходимые контрольные обмеры и замеры:

(площадь рекультивированного участка, толщина нанесенного

плодородного слоя почвы и др.)

	3. Установила, что в период с

	20

	г. по

	20

	г.

выполнены следующие работы:

(виды, объем и стоимость работ:

планировочные, мелиоративные, противоэрозионные, снятие и нанесение

плодородного слоя почвы и потенциально-плодородных пород

с указанием площади и его толщины, лесопосадки и др.)

Все работы выполнены в соответствии с утвержденными проектными материалами

(в случае отступления указать, по каким причинам,

с кем и когда согласовывались допущенные отступления)

и рекультивированный участок, площадью

га пригоден (не пригоден

с указанием причин) для использования

(в сельском хозяйстве – по видам угодий,

условиям рельефа, возможностям механизированной обработки,

пригодности для возделывания сельскохозяйственных культур

и указанием периода восстановления плодородия почв;

лесохозяйственных целей – по видам лесных насаждений;

под водоем – рыбохозяйственный, водохозяйственный, для орошения,

комплексного использования и др.; под строительство – жилое,

производственное и др.; для рекреационных, природоохранных,

санитарно-оздоровительных целей)

4. Постоянная комиссия решила:

а) принять рекультивированный земельный участок площадью    __________      га

с последующей передачей их

(наименование юридического лица,

фамилия, И.О. гражданина)

в

(собственность, аренда и др.)

для дальнейшего использования под

(целевое назначение)

б) перенести прием рекультивированных земель (полностью или частично) с указанием причин (недостатков) и установлением срока по их устранению;

в) перенести сроки восстановления плодородия почв или внести предложение об изменении целевого назначения земель, предусмотренных проектом рекультивации
(с указанием причин).

Акт приема-сдачи рекультивированных земель составляется в нескольких экземплярах, и после утверждения Председателем комиссии по рекультивации, направляется землепользователем всем членам Комиссии по одному экземпляру.

	Члены постоянной комиссии:

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)

	(подпись)

	(Фамилия И.О.)